
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,147,805 4,816,951 330,854

국            664,391 662,732 1,659

기            725,867 736,918 △11,051

분              2,500 2,500 0

도            605,359 494,977 110,382

군          3,149,688 2,919,824 229,864

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 4,789,156 4,481,299 307,857

국            664,391 662,732 1,659

기            725,867 736,918 △11,051

분              2,500 2,500 0

도            605,359 494,977 110,382

군          2,791,039 2,584,172 206,867

보건의료원운영 459,149 433,869 25,280

보건의료기관운영지원 459,149 433,869 25,280

201 일반운영비 332,949 331,269 1,680

01 사무관리비 147,536 145,856 1,680

  ○일반수용비                 1,680                  0            1,680

    0.승강기유지보수비                 1,680                  0            1,680  140,000원*12월

405 자산취득비 35,600 12,000 23,600

01 자산및물품취득비 35,600 12,000 23,600

  ○전산통신실 항온항습기 구입
               13,500                  0           13,500

  ○건강증진실 재활기구 구입                10,100                  0           10,100

    0.트위스트                   300                  0              300

    0.재활러닝머신                 4,000                  0            4,000

    0.재활싸이클                 5,800                  0            5,800

      13,500,000원*1대

  150,000원*2대

  4,000,000원*1대

  2,900,000원*2대

공공보건의료서비스 향상 20,000 20,000 0

도              6,000 5,000 1,000

군             14,000 15,000 △1,000

건강도움방 설치사업 20,000 20,000 0

도              6,000 5,000 1,000

군             14,000 15,000 △1,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도              6,000 5,000 1,000

군             14,000 15,000 △1,000

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○만암보건진료소 건강도움방설치
               20,000             20,000                0      20,000,000원

도              6,000 5,000 1,000

군             14,000 15,000 △1,000

양질의 보건의료서비스 제공 973,373 964,623 8,750

기            250,000 250,000 0

군            723,373 714,623 8,750

건강검진및 이동검진사업 10,150 1,400 8,750
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,750 0 8,750

01 의료및구료비 8,750 0 8,750

  ○결혼이민자 건강검진비 지원                 8,750                  0            8,750  50,000원*175명

건강증진사업 활성화 157,530 157,530 0

기             55,610 55,610 0

도             27,805 27,805 0

군             74,115 74,115 0

보건소건강생활실천 통합서비스 사업 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

기              4,500 3,000 1,500

도              2,250 1,500 750

군              2,250 1,500 750

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

  ○프로그램운영비                 3,000                  0            3,000  100,000*30회

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 750 △750

군                  0 750 △750

12 기타보상금 0 3,000 △3,000

  ○건강원스톱 참여자 보상                     0              3,000          △3,000  0원

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 750 △750

군                  0 750 △750

모자보건사업 255,875 216,667 39,208

국             11,431 10,022 1,409

기             62,408 66,938 △4,530

도             32,175 34,193 △2,018

군            149,861 105,514 44,347

영유아사전예방적건강관리사업 12,431 24,088 △11,657

기              6,215 12,044 △5,829

도              3,108 6,022 △2,914

군              3,108 6,022 △2,914

307 민간이전 12,431 24,088 △11,657

기              6,215 12,044 △5,829

도              3,108 6,022 △2,914

군              3,108 6,022 △2,914

01 의료및구료비 12,375 24,042 △11,667

  ○선천성대사이상검사및환아관리
                3,564              4,120            △556      17,820원*200인

기              1,782 2,060 △278

도                891 1,030 △139
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                891 1,030 △139

  ○미숙아및선천성이상아의료비                 8,255             18,988         △10,733  825,500*10인

기              4,127 9,494 △5,367

도              2,064 4,747 △2,683

군              2,064 4,747 △2,683

  ○신생아난청조기진단 검사비                   556                934            △378  27,800원*20인

기                278 467 △189

도                139 233 △94

군                139 234 △95

05 민간위탁금 56 46 10

  ○신생아 난청조기진단 홍보비                    56                 46               10  2,800원*20인

기                 28 23 5

도                 14 12 2

군                 14 11 3

산모및신생아도우미지원 60,655 12,528 48,127

국             11,431 10,022 1,409

도              1,429 1,253 176

군             47,795 1,253 46,542

101 인건비 9,600 0 9,600

04 기간제근로자등보수 9,600 0 9,600

  ○산모식단관리 인건비(1명)
                9,600                  0            9,600      800,000원*1인*12월

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○산모도움방 운영비                 2,000                  0            2,000  20,000원*10회*10종

307 민간이전 36,555 12,528 24,027

국             11,431 10,022 1,409

도              1,429 1,253 176

군             23,695 1,253 22,442

01 의료및구료비 5,040 0 5,040

  ○산모식비 보조(30명)
                5,040                  0            5,040      4,000원*1일*6기*7일*30명

05 민간위탁금 31,515 12,528 18,987

  ○산모및신생아도우미지원(55명)
               31,515             12,528           18,987      573,000원*55인

국             11,431 10,022 1,409

도              1,429 1,253 176

군             18,655 1,253 17,402

405 자산취득비 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

  ○산모도움방 집기 구입(자외선소독기외 24종)
               12,500                  0           12,500      500,000원*25종

영양플러스사업 87,116 84,308 2,808

기             43,558 42,204 1,354

도             21,779 21,052 727

군             21,779 21,052 727
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 21,300 21,000 300

기             10,650 10,500 150

도              5,325 5,250 75

군              5,325 5,250 75

04 기간제근로자등보수 21,300 21,000 300

  ○영양플러스사업 보조인부임                21,300             21,000              300

    0.사회보험료                 1,800              1,500              300  150,000원*1인*12월

기                900 750 150

도                450 375 75

군                450 375 75

201 일반운영비 63,916 61,408 2,508

기             31,958 30,704 1,254

도             15,979 15,352 627

군             15,979 15,352 627

01 사무관리비 63,916 61,408 2,508

  ○영양플러스 일반운영비                 4,048              1,540            2,508  337,333원*12회

기              2,024 770 1,254

도              1,012 385 627

군              1,012 385 627

202 여비 1,900 1,900 0

기                950 1,000 △50

도                475 450 25

군                475 450 25

01 국내여비 1,900 1,900 0

  ○영양플러스사업 추진여비                 1,900              1,900                0  95,000원*2인*10회

기                950 1,000 △50

도                475 450 25

군                475 450 25

영유아건강검진사업 1,527 1,597 △70

기              1,221 1,276 △55

도                153 160 △7

군                153 161 △8

201 일반운영비 1,250 548 702

기              1,000 438 562

도                125 55 70

군                125 55 70

01 사무관리비 1,250 548 702

  ○일반수용비                 1,250                548              702

    0.영유아건강검진 홍보물                 1,250                548              702  50,000원*25명

기              1,000 438 562

도                125 55 70

군                125 55 70

307 민간이전 277 1,049 △772

기                221 838 △617

도                 28 105 △77

군                 28 106 △78

05 민간위탁금 277 1,049 △772
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영유아건강진단비(25명)                   277              1,049            △772  11,080원*25인

기                221 838 △617

도                 28 105 △77

군                 28 106 △78

출산지원사업 420,570 420,570 0

도              5,064 3,514 1,550

군            415,506 417,056 △1,550

출산장려금 지원사업 420,000 420,000 0

도              4,950 3,400 1,550

군            415,050 416,600 △1,550

301 일반보상금 420,000 420,000 0

도              4,950 3,400 1,550

군            415,050 416,600 △1,550

01 사회보장적수혜금 420,000 420,000 0

  ○2012년 출생자 출산장려금 지원               190,000            190,000                0

    0.셋째아이이상(100만원)                50,000             50,000                0  1,000,000원*50인

도              4,950 3,400 1,550

군             45,050 46,600 △1,550

취약지역건강증진사업 20,000 20,000 0

도             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

건강Plus, 행복Plus사업 20,000 20,000 0

도             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

도              1,250 750 500

군              1,250 750 500

01 사무관리비 2,500 1,500 1,000

  ○일반운영비                 2,500              1,500            1,000

    0 프로그램 운영비                 1,000                  0            1,000  100,000원*10회

도                500 0 500

군                500 0 500

301 일반보상금 6,000 7,000 △1,000

도              3,000 3,500 △500

군              3,000 3,500 △500

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

  ○사업팀 운영비                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

한의약건강증진사업 91,296 105,838 △14,542

기             45,648 52,919 △7,271

군             45,648 52,919 △7,271

한의약지역보건사업 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

군              2,148 2,169 △21
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한의약건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,296 2,338 △42

기              1,148 1,169 △21

군              1,148 1,169 △21

01 의료및구료비 2,296 2,338 △42

  ○한의약지역보건사업 약품비
                2,296              2,338             △42      114,800원*10종*2회

기              1,148 1,169 △21

군              1,148 1,169 △21

한의약건강증진허브보건소운영 87,000 101,500 △14,500

기             43,500 50,750 △7,250

군             43,500 50,750 △7,250

101 인건비 46,344 43,080 3,264

기             23,172 21,540 1,632

군             23,172 21,540 1,632

04 기간제근로자등보수 46,344 43,080 3,264

  ○한의약건강증진허브보건소사업 인부임                46,344             43,080            3,264

    0.사회보험료                 3,504              4,080            △576  146,000원*2인*12월

기              1,752 2,040 △288

군              1,752 2,040 △288

    0 월액여비                 3,840                  0            3,840  160,000원*2인*12월

기              1,920 0 1,920

군              1,920 0 1,920

201 일반운영비 14,656 23,990 △9,334

기              7,328 11,995 △4,667

군              7,328 11,995 △4,667

01 사무관리비 14,656 23,990 △9,334

  ○한의약건강증진프로그램운영비
                2,548              3,790          △1,242      50,960원*5개소*10회

기              1,274 1,895 △621

군              1,274 1,895 △621

  ○책자 및 홍보물제작                 2,800              4,800          △2,000  70,000원*8종*5회

기              1,400 2,400 △1,000

군              1,400 2,400 △1,000

  ○ 프로그램완료자기념품 지급                     0              5,000          △5,000  0원

기                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

  ○ 한의약건강증진허브급량비
                1,008              2,100          △1,092      7,000원*3인*6회* 8월

기                504 1,050 △546

군                504 1,050 △546

202 여비 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 4,000 △4,000

  ○한의약건강증진사업 업무추진비                     0              4,000          △4,000  0원

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한의약건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 11,000 5,000 6,000

기              5,500 2,500 3,000

군              5,500 2,500 3,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○ 프로그램완료자기념품지급                 6,000                  0            6,000  6,000원*1,000명

기              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

307 민간이전 15,000 25,430 △10,430

기              7,500 12,715 △5,215

군              7,500 12,715 △5,215

01 의료및구료비 15,000 25,430 △10,430

  ○한방의약품 및 재료 구입
               15,000             25,430         △10,430      250,000원*10종*6회

기              7,500 12,715 △5,215

군              7,500 12,715 △5,215

구강보건사업 367,646 151,246 216,400

기             41,283 41,283 0

도            152,925 44,725 108,200

군            173,438 65,238 108,200

어르신 틀니지원사업 266,400 50,000 216,400

도            133,200 25,000 108,200

군            133,200 25,000 108,200

201 일반운영비 900 0 900

도                450 0 450

군                450 0 450

01 사무관리비 900 0 900

  ○틀니 지원사업 교육용 홍보물                   900                  0              900  6,000원*150명

도                450 0 450

군                450 0 450

307 민간이전 265,500 50,000 215,500

도            132,750 25,000 107,750

군            132,750 25,000 107,750

01 의료및구료비 265,500 50,000 215,500

  ○ 어르신 틀니 지원사업               265,500             50,000          215,500

    0 전부틀니 지원사업                67,200             19,500           47,700  1,600,000원*42명

도             33,600 9,750 23,850

군             33,600 9,750 23,850

    0 부분틀니 지원사업               192,800             30,500          162,300  3,012,500원*64명

도             96,400 15,250 81,150

군             96,400 15,250 81,150

    0 사후관리비                 5,500                  0            5,500  100,000원*55명

도              2,750 0 2,750

군              2,750 0 2,750

전염병및만성병관리 37,300 35,380 1,920

기             13,890 13,140 750

도              4,604 4,604 0
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 전염병및만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             18,806 17,636 1,170

만성병관리사업 9,520 9,100 420

307 민간이전 9,120 8,700 420

05 민간위탁금 7,120 6,700 420

  ○한센환자 관리보조(40인)                 7,120              6,700              420  7,120,000원

질병관리조사 9,000 7,500 1,500

기              4,500 3,750 750

군              4,500 3,750 750

201 일반운영비 9,000 7,500 1,500

기              4,500 3,750 750

군              4,500 3,750 750

01 사무관리비 9,000 7,500 1,500

  ○발열성질환 예방홍보물(쯔쯔가무시등)                 9,000              7,500            1,500

    0.예방용 토시 및 기피제                 9,000              7,500            1,500  3,750원*2,400조

기              4,500 3,750 750

군              4,500 3,750 750

전염병예방 및 한센보호시설운영 1,140,892 1,116,851 24,041

국            483,148 482,898 250

기             39,790 39,790 0

도            270,134 269,884 250

군            347,820 324,279 23,541

한센간이양로시설운영지원 57,194 56,694 500

국             28,597 28,347 250

도             28,597 28,347 250

307 민간이전 57,194 56,694 500

국             28,597 28,347 250

도             28,597 28,347 250

10 사회복지보조 57,194 56,694 500

  ○한센정착촌 간이양로시설 거주자급식 및 운영
    비 지원(6인)                 4,044              3,544              500      4,044,000원

국              2,022 1,772 250

도              2,022 1,772 250

예방접종사업 280,591 257,050 23,541

101 인건비 80,651 69,660 10,991

04 기간제근로자등보수 80,651 69,660 10,991

  ○방역소독요원 인부임                60,914             52,792            8,122

  ○주차수당                 8,608              5,739            2,869

  44,140원*15인*92일

  44,140원*15인*13일

206 재료비 62,800 50,250 12,550

01 재료비 62,800 50,250 12,550

  ○방역희석유류대(경유)                37,200             26,800           10,400

    0.의료원                13,000             12,500              500

    0.읍면사무소                24,200             14,300            9,900

  ○방역희석유류대(휘발유)                 5,600              3,450            2,150

  2,600,000원*5월

  2,200,000원*11개소
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 전염병예방 및 한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.의료원                 1,750              1,250              500

    0.읍면사무소                 3,850              2,200            1,650

  350,000원*5월

  350,000원*11개소

취약지역 응급의료사업 1,500 1,500 0

기              1,050 1,050 0

군                450 450 0

응급의료지원사업 1,500 1,500 0

기              1,050 1,050 0

군                450 450 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○재난의료지원사업 운영비                 1,500                  0            1,500

    0.지역DMAT 교육비                   500                  0              500  500,000원*1인

기                350 0 350

군                150 0 150

    0.지역DMAT 운영비(기기 소모품 구입등)
                1,000                  0            1,000       1,000,000원

기                700 0 700

군                300 0 300

307 민간이전 0 1,500 △1,500

기                  0 1,050 △1,050

군                  0 450 △450

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

  ○재난의료지원용 의약품 및 기자재 구입                     0              1,500          △1,500  0원

기                  0 1,050 △1,050

군                  0 450 △450

맞춤형방문보건사업활성화 449,622 442,822 6,800

국              8,054 8,054 0

기            190,305 190,305 0

분              2,500 2,500 0

도             54,962 53,562 1,400

군            193,801 188,401 5,400

특수질병검진사업 22,592 19,792 2,800

도             12,296 10,896 1,400

군             10,296 8,896 1,400

307 민간이전 22,592 19,792 2,800

도             12,296 10,896 1,400

군             10,296 8,896 1,400

01 의료및구료비 22,592 19,792 2,800

  ○저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진(60명)
               16,800             14,000            2,800      16,800,000원

도              8,400 7,000 1,400

군              8,400 7,000 1,400

암조기 검진사업 34,787 34,787 0

기             17,393 17,393 0
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,697 8,697 0

군              8,697 8,697 0

101 인건비 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 0 4,000 △4,000

  ○국가암검진 홍보요원인건비                     0              4,000          △4,000  0원

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

201 일반운영비 1,700 0 1,700

기                850 0 850

도                425 0 425

군                425 0 425

01 사무관리비 1,700 0 1,700

  ○국가암검진 홍보물품 제작                 1,700                  0            1,700  1,700원*1,000매

기                850 0 850

도                425 0 425

군                425 0 425

307 민간이전 33,087 30,787 2,300

기             16,543 15,393 1,150

도              8,272 7,697 575

군              8,272 7,697 575

01 의료및구료비 33,087 30,787 2,300

  ○국가암검진사업(7,373건)                33,087             30,787            2,300  33,087,000원

기             16,543 15,393 1,150

도              8,272 7,697 575

군              8,272 7,697 575

맞춤형 방문건강관리 182,220 178,220 4,000

기             89,110 89,110 0

군             93,110 89,110 4,000

101 인건비 177,000 173,000 4,000

기             86,500 86,500 0

군             90,500 86,500 4,000

04 기간제근로자등보수 177,000 173,000 4,000

  ○방문보건보조인부임(8인)               177,000            173,000            4,000

    0.사회보험료                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

재무활동(보건의료원) 22,997 0 22,997

보전지출 22,997 0 22,997

보조금 반환금 22,997 0 22,997

802 반환금기타 22,997 0 22,997

01 국고보조금반환금 17,637 0 17,637

  ○ 한센간이양로시설 운영지원                   507                  0              507

  ○ 응급의료지원사업                 6,974                  0            6,974

  506,950원

  6,973,940원
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부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 응급의료취약군 지역운영비                    47                  0               47

  ○ 에이즈 및 성병예방                   581                  0              581

  ○ 국가예방접종사업                   467                  0              467

  ○ 국가결핵예방사업                 9,061                  0            9,061

  46,050원

  580,640원

  466,490원

  9,060,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,360 0 5,360

  ○한센간이양로시설 운영지원                   507                  0              507

  ○에이즈 및 성병예방                    50                  0               50

  ○국가예방접종사업                   233                  0              233

  ○ 국가결핵예방사업                 4,570                  0            4,570

  506,950원

  50,000원

  232,740원

  4,569,500원
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